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Se TV om marinehjemmeværnet 

Af Ninna Falck , 11 SEP 12

TV2 Nords udsendelse 'Mogens kom forbi' har været
en tur til søs med marinehjemmeværnet i Aalborg
på en aftensejlads.  Det er blevet til en
portrætudsendelse, som fortæller om opgaverne og
viser det alsidige liv til søs.

TV-værten Mogens Jørgensen foran PATRIOTEN på vej ud til den store saltvandstur

med MHV. 

Marinehjemmeværnet er blevet mere kendt i det Nordjyske. Flotille 114 i Aalborg fik

mandag 11 minutters  tid med seerne på et af TV2 Nords populære programmer.

Mogens kom forbi

Fartøjsfører løjtnant Palle Nielsen og hans 11 mand store besætning ombord på

MHV 816 PATRIOTEN fik en smuk augustaften besøg af journalist Mogens

Jørgensen, der er vært på programserien 'Mogens kom forbi' på TV2 Nord. 

Aftensejlads og enhedsuddannelse

Den stod på en aftensejlads på Limfjorden med enhedstræning og sejlads med helt

nye medlemmer, og udsendelsen starter lige fra første mand, Palle Nielsen, møder

ind. Herefter følger man, hvordan de 11 besætningsmedlemmer hurtigt efter kommer

til , og alle hilser hyggeligt på hinanden, inden de går i gang med klargøringen af

skibet.

Palle Nielsen fortæller Mogens og  seerne om marinehjemmeværnets opgaver for

Søværnet og for Skat og politi, inden der er briefing i messen, hvor blandt andet nye

medlemmer hilses velkommen over en varm kop kaffe. 

Seerne fik set, hvordan MHV træner redning til søs. 

Se selv udsendelsen

Link til 'Mogens kom forbi'

med MHV her
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Ny gast: Det giver mening for mig

Kartsten Thygesen er ny gast, og han er spændt på sin første aften med

marinehjemmeværnet.

- Jeg synes det giver mening. Dels vil jeg gerne ud at sejle, og dels synes jeg, at

opgaverne, der ligger ved marinehjemmeværnet, giver rigtig god mening både for

samfundet og for mig som person, svarer han på spørgsmålet om, hvorfor han gerne

vil være en del af marinehjemmeværnet.

En dukkert for øvelsens skyld

Og så går det ellers gennem Limfjorden, indtil man er fremme, hvor der skal øves.

Denne aften står enhedsuddannelsen på redning af mand over bord, og her bliver

gummibådens mange fordele også præsenteret. Besætningens navigatør Vicky

Hansen får æren af at hoppe i vandet i overlevelsesdragten og blive reddet hele to

gange. Det slipper hun ikke helt tørskoet fra, men Vicky ved, hvad det drejer sig om,

så selvfølgelig har hun taget ekstra tørt tøj med.

Motormand og båds, Karl Christian Rose Hansen, fortæller med lune om livet til søs

og med alvor om den seneste redning, han har været med til under sommerens togt

til Norge, hvor en gast fra marinehjemmeværnet reddede en ung norsk kvinde op af

vandet.

Carl Christian Rose Hansen fortæller om løst og fast. 

En god tur for besætningen og for seerne

Til sidst går det hjemad i solnedgangen, og man følger havnemanøvren og de nye

folk, Henrik Jensen og Carsten Thygesen fortæller lidt om dagens oplevelser. De

synes, at det havde været spændende, og at der havde været en god stemning

ombord.

- Det er det vi vil - ud og opleve friheden ved havet, fortæller Henrik Jensen, som var

mest ombord, mens Karsten Thygesen fik en udfordrende dag i gummibåden.

Palle Nielsen holder debrifing. Hans synes, at man nåede det man skulle, og at det

hele gik godt. 'Jeg ved godt, det kan lyde lidt populært, men det er fritid med mening'

afslutter han.

En alle tiders udsendelse, der giver et godt billede marinehjemmeværnet fra både

den hyggelige og den seriøse side.

Herunder:

To tilfredse nye gaster efter deres første sejlads med marinehjemmeværnet.
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